
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it  
 

 

 

       
All’albo on line 

        Al sito di Amministrazione Trasparente 
        Agli atti 

 
Prot. informatico  segnatura      
 
Oggetto: Determina di annullamento del  Codice Identificativo Gara  B141C08BD2 e della trattativa diretta 
su Mepa n. 4264937 per incarico di durata biennale del servizio di RSPP  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento
amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici. 

TENUTO CONTO che istruiva tramite piattaforma MEPA la trattativa diretta n. 4264937  per l’affidamento 
del servizio di incarico RSPP 2024/2027 all’operatore economico Ecogeo srl nella quale 
si indicava un errato importo di affidamento; 

CONSIDERATO che la   suddetta trattativa diretta   è   stata   cancellata   dalla Piattaforma   MEPA   per
l’impossibilità di concludere la procedura; 

CONSIDERATO che era stato comunicato al sistema Piattaforma Contratti Pubblici il cig B141C08BD2    
 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ DI ANNULLARE, d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, la 
trattativa diretta n.  4264937; 

▪ la cancellazione del CIG B141C08BD2 dalla Piattaforma Contratti Pubblici dell’Anac. 

▪ Di pubblicare il presente provvedimento sul proprio sito Istituzionale nella sezione Amministrazione 
Trasparente  

 
 Il Responsabile Unico di Progetto 
 Il dirigente scolastico 
 Dott.ssa Antonia Lusardi 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

e del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002856 - 22/04/2024 - II.5 - E

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI


		2024-04-22T12:51:30+0200
	ANTONIA LUSARDI




